



Związek Harcerstwa Polskiego
Główna Kwatera Harcerzy



ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L6/24 z dnia 17 maja 2024 roku.

23-31 Beavor Lane, London, W6 9AR.
Tel: +44 208 748 8006

email: www.zhpharcerze.org
naczelnik@zhp.org

„Przechodniu powiedz Polsce, żeśmy polegli wierni w jej służbie”.

80 rocznica zwycięskiej Bitwy o Monte Cassino

„..... Dzisiaj, w chwili tej, kiedy zmagania i walki naszego narodu stają przed naszymi oczyma, pragniemy przekazać młodzieży polskiej testament tych naszych najlepszych kolegów, którzy spoczywają na cmentarzu Monte Cassino. Pamiętajcie, że ich wołą była walka o wolność narodu i niepodległość Rzeczypospolitej. Śmiercią swoją dowiedli, że naród gotów jest płacić najwyższą cenę za te najwyższe wartości.

Przekazuję młodzieży polskiej objęcie opieki nad naszymi sztandarami. Przekazuję opiekę nad naszymi cmentarzami. Wierzę, że młodzież przejmie kierownictwo naszych działań niepodległościowych. Wszystko na świecie się odradza. Klasztor na Monte Cassino został wspaniale odbudowany. Miasto jest większe niż przedtem. Wzgórza przed nami porosły drzewami, a na zboczach, na których walczyliśmy rosną dalej czerwone maki”



Słowa Gen. Władysława Andersa, dowódcy 2 Polskiego Korpusu, wypowiedziane w dniu 15 sierpnia 1969 r. na Cmentarzu Polskim na Monte Cassino, podczas Światowego Zlotu ZHP, kiedy przekazano sztandary wojskowe pod opiekę polskiej młodzieży.

Odszedł na Wieczną Wartę

hm Mieczysław Assarabowski, dnia 24 kwietnia 2024, Chorągiew Harcerzy w Stanach Zjednoczonych, przeżywszy 101 lat.

Urodzony 18 września 1922 w Dobromilu, woj. Lwowskie, w wieku 11 lat wstąpił do drużyny harcerskiej im. „Herbertów”. Wojna przerwała jego służbę harcerską. Przybył do Stanów Zjednoczonych w 1950 r. i w roku 1960 zapisał syna w wieku zuchowym do harcerstwa w Hartford, CT. Na Zlocie Okręgu 50-lecia harcerstwa w Yankee Springs, MI odnowił przyrzeczenie. Prowadził wspólnie z drużyną H. Malewicz mieszaną gromadę zuchów. Założył samodzielny zastęp „Lwy” i w roku 1966 drużynę harcerską, im. Jana III-go Sobieskiego w Hartford.

Na 1-szym Światowym Zlocie ZHP w 1969 r., w 25 rocznicę Bitwy o Monte Cassino był komendantem podobozu Okręgu Stany Zjednoczone „Warmia”. Tu z rąk ówczesnego Przewodniczącego ZHP hm Ryszarda Kaczorowskiego otrzymał nominację na harcmistrza. Będąc członkiem Komendy Hufca „Warmia” prowadził wiele akcji zuchowych, harcerskich i wędrowniczych. Pełnił funkcję referenta wędrowników w hufcu „Warmia” i w Komendzie Chorągwi.

Był komendantem delegacji Okręgu na zloty skautów ukraińskich, węgierskich i rosyjskich. Służył przez wiele lat jako skarbnik Zarządu Okręgu w Stanach Zjednoczonych. Był redaktorem pisma harcerskiego „Wici Złotowe” od roku 1985 a potem pisma „Znicz” wydając 33 numery w latach 1988-1991. Potem był jego administratorem do 2004r.

W czasie Drugiej Wojny światowej Mieczysław Assarabowski ps. „Junak,” był żołnierzem kompanii „D 26” oddziałów leśnych „Warty” - zgrupowania oddziałów Armii Krajowej należących do Okręgu Lwowskiego AK. Z Polski przez Czechy dostał się do Niemiec skąd wyemigrował do Stanów Zjednoczonych.

Działacz w lokalnych organizacjach patriotycznych (Komitet 25-lecia bitwy o Monte Cassino, Solidarity International, Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, Członek Kongresu Polonii Amerykańskiej).

Utalentowany i zasłużony instruktor pracujący bezpośrednio z młodzieżą na szczeblu zuchów, harcerzy i wędrowników we wcześniejszych latach służby, później przekazując swoją wiedzę instruktorską drogą redagowania pism harcerskich.

Cześć Jego Pamięci!

1. Zamknięcie próby na stopień hm

Na wniosek Kierownika Referatu Kształcenia przy Głównej Kwaterze Harcerzy zamykam próbę na stopień harcmistrza druhowi

p hm Jacek Wysoczyński.

2. Sprawność harcerzy

Zatwierdzam do użytku służbowego sprawności harcerzy „Szachista” i „Mistrz Szachów” oraz sprawności wędrowników „Szachista”, „Trzy Pióra – Klasyczne”, „Trzy Pióra – Obozowe” i „Trzy Pióra – Wyczynowe”. Zatwierdzam również odznaki tych sprawności.

3. Wyjazdy zagraniczne

a) Zatwierdzam wyjazd zagraniczny Hufca „Gdynia”, Wielka Brytania do Monte Cassino, Włochy.

Rodzaj akcji: „Dziedzictwo 1944” – udział w obchodach 80 rocznicy bitwy o Monte Cassino

Termin: Od 15.05.2024 do 20.05.2024.

Komendant: p hm Marek Mykytyn

Miejsce: Dom Polski Jana Pawła II, Via Cassia 1200, 00189, Rzym. Włochy

b) Zatwierdzam wyjazd zagraniczny gromady zuchowej i kadry z Leipheim, Niemcy do Polski.

Rodzaj akcji: Kolonia zuchowa

Termin: Od 18.08.2024 do 24.08.2024

Komendant: p hm Agata Gurgul, Kierowniczką Referatu Zuchowego „Niebo”, Hufiec Toruń

Miejsce: HOW Krówka Leśna, Koronowo

4. Odznaki lat służby harcerskiej

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Australii nadaję odznaki lat służby harcerskiej jak następuje;

Brazowa Odznaka 10 lat służby

p wd Aramis Daniels

p wd Piotr Nastaj

ów Łukasz Obrocki

Srebrna Odznaka 15 lat służby

p wd Patrick Czaczka

p wd Kevin Kolobius.

Złota Odznaka 20 lat służby

p wd Łukasz Karbanowicz

Złota Odznaka 30 lat służby

p hm Rafał Dróżdż

Złota Odznaka 40 lat służby

hm Krzysztof Dutkowski

5. Powrót do pracy harcerskiej

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Australii przywracam do aktywnej pracy harcerskiej druha

p hm Chris Peszek.

6. Rejestracja i zaliczenie służby harcerskiej

Zaliczam służbę harcerską za rok 2023 i potwierdzam rejestrację na rok 2024 jak następuje:

Chorągiew Harcerzy w Australii

hm Juliusz Jan Buras	hm Ryszard Chawa	hm Robert Czernkowski
hm Krzysztof Dutkowski	hm Stefan Janus	hm Ryszard Jarek
hm Ks. Wiesław Słowik	hm Jan Smolarek	hm Ks. Kamil Żyłczyński
phm Tomek Karbanowicz	phm Michael Milewski	phm Robert Myszkowski.

Chorągiew Harcerzy w Wielkiej Brytanii

hm Marek Iczkiewicz	hm Jerzy Zychowicz
---------------------	--------------------

Irlandia

hm Michał Kaliski	hm Przemysław Pawlak	phm Marcin Wilk
-------------------	----------------------	-----------------

Szwecja

hm Paweł Drążyk.

Czuwaj!



Franek Pepliński, hm
Naczelnik Harcerzy.